Products Solutions Services
操作手册
iTEMP TMT31
温度变送器
BA02157T/28/ZH/01.21-00
71557357
2021-10-29
自下列版本起生效

设备标识信息如下：
• 铭牌参数
• 扩展订货号，标识发货清单上的订购选项
• 在 W@M 设备浏览器中输入铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）：显
示完整设备参数和配套技术文档资料信息。
• 在 Endress+Hauser Operations App 中输入铭牌上的序列号，或使用 Endress+Hauser
Operations App 扫描铭牌上的二维码（QR 码）：显示所有设备参数和相关技术文档资
料信息。
3.2.1  铭牌
正确选择设备？
对照设备铭牌参数，检查是否满足测量点要求：
3
11-42V
Ser.no.:
FW:
Input:
12345678ABCDEFGH
12345678ABCDEFGH
Dev.Rev: xExt. ord. cd.:1 2
5
6
7
4
8
9
  A0046937
 1 模块化温度变送器的铭牌示例（图例为防爆型仪表的铭牌）
1 电源参数、电流消耗、环境温度
2 固件版本号、认证图标
3 二维码
4 位号，两行显示
5 防爆认证信息及防爆手册的文档资料代号
6 序列号和扩展订货号
7 制造商名称
8 可选认证图标
9 制造商名称和订货号
3.2.2  制造商名称和地址
制造商名称： Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
制造商地址： Obere Wank 1，D-87484 Nesselwang，或登陆网址查询 www.endress.com
iTEMP TMT31 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 9
3.3  供货清单
设备的供货清单如下：
• 温度变送器
• 安装材料（模块化变送器）（可选）
• 印刷版《简明操作指南》（英语）
• 危险区中使用的设备的其他防爆手册（ATEX、CSA），例如《安全指南》（XA...）
3.4  证书和认证
设备通过出厂测试，可以安全工作。设备符合 EN 61010-1 标准“测量、控制和实验室使
用电气设备的安全规则”中的要求，以及 IEC/EN 61326 21 系列标准和 NAMUR NE 21
标准中的电磁兼容性（EMC）要求。
3.5  运输和储存
小心拆除所有包装材料和运输包装中的保护盖。
外形尺寸和操作条件参见“机械结构”章节。
包装设备，为储存和运输提供可靠的防冲击保护。原包装具有最佳防护效果。
储存温度
模块化温度变送器：–50 … +100 °C (–58 … +212 °F)
安装 iTEMP TMT31
10 Endress+Hauser
4  安装
4.1  安装要求
4.1.1  外形尺寸
设备的外形尺寸参见“技术参数”章节。
4.1.2  安装位置
安装在符合 DIN EN 50446 标准的平面表头中，直接安装在带电缆入口的温度计芯子上
（中心孔径：7 mm）。
确保表头中预留足够空间！
使用 DIN 导轨夹可以将模块化温度变送器安装在符合 IEC 60715 标准的 DIN 导轨上
（附件）。
必须注意安装点的要求环境条件（例如环境温度、防护等级、气候等级等），确保设备
可以直接安装使用，参见“技术参数”章节。
在防爆区中使用设备时，必须注意证书和认证中的限定值要求（参见《防爆手册》）。
4.2  安装仪表
使用十字螺丝刀安装模块化温度变送器：
• 安装螺钉的最大扭矩 = 1 Nm (¾ lbf ft)；螺丝刀：Pozidriv Z2
• 螺纹式接线端子的最大扭矩 = 0.35 Nm (¼ lbf ft)；螺丝刀：Pozidriv Z1
1
2
3
4
5
6
7
9
8
1 2 3 4 5
A B
  A0046845
 2 安装模块化温度变送器
A 在接线盒中安装（平面表头，符合 DIN 43729 标准）
1 接线盒
2 卡环
3 温度计芯子
4 连接线
5 模块化温度变送器
iTEMP TMT31 安装
Endress+Hauser 11
A 在接线盒中安装（平面表头，符合 DIN 43729 标准）
6 安装弹簧
7 安装螺钉
8 接线盒盖
9 电缆入口
在接线盒中安装的安装步骤（部件 A）：
1. 打开接线盒盖（8）。
2. 使芯子（3）的连接线（4）穿过模块化温度变送器（5）的中心孔。
3. 将安装弹簧（6）装配在安装螺钉（7）上。

在线查询设备配套备件：http://www.products.endress.com/spareparts_consumables。
订购备件时始终需要输入设备的序列号！
类型 订货号
标准 DIN 导轨安装套件（2 个螺丝+弹簧、4 个锁紧垫圈和 1 个 CDI 接口保护盖） 71044061
美制 M4 安装螺丝套件（2 个螺丝和 1 个 CDI 接口保护盖） 71044062
iTEMP TMT31 附件
Endress+Hauser 25
11.3  返厂
安全返厂要求与具体设备型号和国家法规相关。
1. 登陆网址查询设备返厂说明：http://www.endress.com/support/return-material
2. 设备需要维修或进行工厂标定时，或者设备的订购型号错误或发货错误时，需要返
厂。
11.4  废弃
受法规 2012/19 EU（电气及电子设备（WEEE）废弃条例）约束，我们的产品均带上
述图标，尽量避免 WEEE 被误当作未分类的城市垃圾废弃处置。此类产品不可作为未
分类的城市垃圾废弃处置，必须遵循《一般条款和条件》中规定的条件或经单独约定
将产品邮寄返回至 Endress+Hauser。
12  附件
Endress+Hauser 提供多种设备附件，以满足不同用户的需求。附件可以随设备一同订
购，也可以单独订购。具体订货号信息请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心，或登陆
Endress+Hauser 公司网站的产品主页查询：www.endress.com。
12.1  设备专用附件
DIN 导轨安装的适配接头，DIN 导轨夹符合 IEC 60715 标准（TH35），不带安装螺丝
标准 DIN 导轨安装套件（2 个螺丝+弹簧、4 个锁紧垫圈和 1 个 CDI 接口保护盖）
美制 M4 安装螺丝套件（2 个 M4 螺丝和 1 个 CDI 接口保护盖）
12.2  通信专用附件
附件 说明
Commubox FXA291 将带 CDI 接口（相当于 Endress+Hauser 通用数据接口）的 Endress+Hauser 现场
设备连接至计算机或笔记本电脑的 USB 端口。
 详细信息参见《技术资料》TI405C/07
TXU10 组态设置套件 PC 可编程变送器组态设置套件：基于 FDT/DTM 的工厂资产管理软件、
FieldCare/DeviceCare，以及与计算机 USB 接口连接的电缆（4 针连接插头）。
12.3  服务专用附件
附件 说明
Applicator Endress+Hauser 测量设备的选型与计算软件：
• 计算所有所需参数，用于识别最匹配的测量设备，例如压损、测量精度或过程
连接
• 图形化显示计算结果
管理、归档和访问项目整个仪表使用周期内的相关项目数据和参数。
Applicator 的获取方式：
网址：https://wapps.endress.com/applicator
附件 iTEMP TMT31
26 Endress+Hauser
附件 说明
Configurator 产品选型软
件
产品选型软件：产品选型工具
• 最新设置参数
• 取决于设备型号：直接输入测量点参数，例如测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细，PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
登陆 Endress+Hauser 网站，进入 Configurator 产品选型软件：
www.endress.com ->点击“公司” -> 选择“国家” -> 点击“现场仪表” -> 在筛选器和
搜索栏中输入所需产品 -> 打开产品主页 -> 点击产品视图右侧的“配置”按钮，打
开 Configurator 产品选型软件。
DeviceCare SFE100 组态设置软件，通过现场总线通信和 Endress+Hauser 服务协议进行设备调试。
DeviceCare 是 Endress+Hauser 研发的调试软件，专用于 Endress+Hauser 设备的
组态设置。通过点对点，或点对总线连接设置工厂中安装的所有智能设备。菜单
操作便捷，用户能够清晰直观地访问现场设备。
 详细信息参见《操作手册》BA00027S
FieldCare SFE500 Endress+Hauser 基于 FDT 技术的工厂资产管理工具，
设置工厂中的所有智能现场设备，帮助用户进行设备管理。基于状态信息简单高
效地检查设备状态和状况。
 详细信息参见《操作手册》BA00027S 和 BA00065S
12.4  系统产品
附件 说明
RN22/RN42 RN22：单通道型或双通道型有源安全栅，用于安全隔离 0/4...20 mA 标准信号回
路，可选购信号倍增器型有源安全栅，使用 24V DC 电源供电。支持 HART 数据
透明传输。
RN42：单通道型有源安全栅，宽供电电压范围，用于安全隔离 0/4...20 mA 标准
信号回路，支持 HART 数据透明传输
 详细信息参见：
• RN22 的《技术资料》 -> TI01515K
• RN42 的《技术资料》 -> TI01584K
RIA15 数字式过程显示仪，数字回路供电，串接在 4 … 20 mA 电流回路中
 详细信息参见《技术资料》TI01043K
RNB22 系统电源，100 … 240 VAC / 110 … 250 VDC 宽输入电源范围
主开关电源，单相，24 VDC / 2.5 A 输出
 详细信息参见《技术资料》TI01585K
iTEMP TMT31 技术参数
Endress+Hauser 27
13  技术参数
13.1  输入
测量变量 温度（线性温度传输）
测量范围标准热电阻（RTD） 分度号 α 测量范围 最小量程
IEC 60751:2008 Pt100（1）
Pt1000（4） 0.003851 –200 … +850 °C (–328 … +1 562 °F)
–200 … +250 °C (–328 … +482 °F)
10 K
(18 °F)
JIS C1604:1984 Pt100（5） 0.003916 –200 … +510 °C (–328 … +950 °F) 10 K
(18 °F)
GOST 6651-94 Pt100（9） 0.003910 –200 … +850 °C (–328 … +1 562 °F) 10 K
(18 °F)
- Pt100（Callendar van
Dusen）
- 输入限定值确定测量范围，取决于系数 A...C 和 R0。 10 K
(18 °F)
• 接线方式：两线制、三线制或四线制连接；传感器电流：≤ 0.3 mA
• 两线制连接：可以进行连接电缆阻抗补偿（0 … 30 Ω）
• 三线制和四线制连接：传感器连接电缆的最大电阻为 50 Ω/线芯
13.2  输出
输出信号 模拟量输出 4 … 20  mA、20 … 4 mA（可反转）
故障信息 故障信息符合 NAMUR NE43 标准：
如果测量信号丢失或无效，仪表发出故障信息。显示最高优先级的故障。
超量程下限 线性下降至 4.0 … 3.8 mA
超量程上限 线性上升至 20.0 … 20.5 mA
故障，例如传感器故障；传感器短路 可选：≤ 3.6 mA（“低电流报警”）或≥ 21 mA（“高电流报
警”）
线性化功能和传输响应 线性温度值
滤波器 一阶数字滤波器：0 … 120 s
网络频率滤波器：50/60 Hz（无法调节）
通信协议规范 DTM 设备描述文件 详细信息和文件登陆以下网址查询：
启动延迟时间 ≤ 5 s，直至电流输出输出首个有效测量值信号。（启动延迟时间 Ia ≤ 3.8 mA）。
技术参数 iTEMP TMT31
28 Endress+Hauser
13.3  电源
供电电压 适用非危险区，带极性反接保护：
10 V ≤ Vcc ≤ 36 V（标准测量）